平成 23 年 6 月 20 日

各 位

                                    大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（連絡先）取締役 執行役員 経営企画本部長 村上 浩一

電話 06-6204-1193

アイアル少額短期保険株式会社との代理店委託契約締結のお知らせ

株式会社アドバンスクリエイト（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：濱田 佳治、以下アドバン

スクリエイト）は、保険に関するお客様のご要望に、更にきめ細かく対応する体制を構築することを

目的として、この度、アイアル少額短期保険株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：上野 直

昭、以下アイアル社）と、代理店委託契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

 アドバンスクリエイトは、保険ユーザーと保険メーカーとの橋渡しを追求することで、あらゆる保

険のプラットフォームを目指す国内最大級の保険比較サイト「保険市場（http://www.hokende.com/）」

を運営しております。

当サイトは、これまで、Ｗｅｂマーケティングに主軸をおいたプロモーションを展開することで、保

険ポータルサイトに成長してまいりました。また、同時に、「保険市場」を通じたお客様のご要望を、

通信販売のみならず、来店型ショップ「保険市場」や協力代理店ショップを含め、全国であわせて 250

店舗以上の保険ショップへと繋げることも実現いたしました。

アドバンスクリエイトでは、保険に関するお客様のあらゆるご要望にお応えすべく、保険ポータル

サイト「保険市場」を核とした「Ｗｅｂ to Ｒｅａｌ」戦略を推進しております。

アイアル社は本年 2 月に、学総株式会社およびライズ少額短期保険株式会社という、業界初の少額

短期保険会社同士の合併により誕生いたしました。従来までの損害保険や生命保険といった枠にとら

われない商品開発を行い、新たなリスクやニッチなニーズにも対応できる「オリジナル保険」の開発

を行っております。

このように、保険ポータルサイト「保険市場」を核として展開しているアドバンスクリエイトの強

みと、少額短期保険会社であることの利点を活かして独自の市場価値を築きつつあるアイアル社の強

みとを活かしあうことで、取扱商品の領域が更に拡大し、「Ｗｅｂ to Ｒｅａｌ」戦略を更に推進・実現す

ることが可能となります。

 アドバンスクリエイトは、今回のアイアル社を加え、生命保険会社29社、損害保険会社26社、少額

短期保険会社12社の計67社の保険会社と代理店委託契約を締結することとなりますが、今後も、保険

に関するお客様のあらゆるご要望にお応えすべく、保険ポータルサイト「保険市場」を核とした「Ｗｅ

ｂ to Ｒｅａｌ」戦略を推進し、企業価値の向上に努めてまいります。

＜アイアル少額短期保険株式会社の概要＞

社 名：アイアル少額短期保険株式会社

所 在 地：東京都中央区日本橋蛎殻町 2-13-6 水天宮ＤＹビル 10 階

代 表 者：代表取締役社長 上野  直昭

設 立：昭和 59 年 4 月 25 日

資 本 金：9,950 万円

事業内容：少額短期保険業・損害保険代理業

U R L：http://www.air-ins.co.jp/

以 上